Département de la Nature et des Foréts zfj\ Wallonle
Cantonnement de Vielsalm } ) environnement

SPW

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg
Vendredi 03 mai 2024 a 14:00

Vente de Printemps de la Commune
de VIELSALM

Au restaurant « Les Contes de Salme "

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Vielsalm Cne
V J
VIELSALM

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 4 lots

2 547,557 m? de résineux

Propriétés

Lots1a4 Vielsalm Cne

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Place de Salm, 2, Bte 0A, 6690 VIELSALM
080/28.22.80 - cantonnement.nature.forets.vielsalm@spw.wallonie.be



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
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RW/933/2024/3527/11386/1

Lot 1

- Le bois qualifié de bordure est identifié sur le terrain par une double flash (ou trait de griffe) - Pour la coupe définitive,
exploitation sur lits de branches uniquement (écartement entre lits de branche d'environ 30 m) - Les arbres marqués d'un
triangle ou d'un R sont a préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante

Nombre d'arbres total 747 | -
Volume grumes 1440,867 m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 1440,867 m3
Cube moyen 1929  dms
Circonférence moyenne 135,455 cm
Surface de coupe 5689 @ ha
Contact CLERX Pierre, 047563 1794 | -
Triage Triage De Langlire = -
Propriétaire Vielsalm Cne @ --
Lieu(x)-dit(s) FANGE PONCELET @ --
Vente Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM | -

Vendredi 03 mai 2024 a 14:00
Au restaurant « Les Contes de Salme "

TVA 20 -

Certification PEFC Oui -



Epicéa

Définitive
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)

Epicéa
Définitive
Bordure

Normal

Nbre Vol.(m3)

85 5
4,724
95 14
105 59
115 93
206,008
125 135
135 116
145 110
675,800
155 75
165 46
175 19
375,262
185 7
195 1
28,464
215 1
4,686
Total grumes 683 1 294,944

Houppiers/Taillis -

0,525
1
1
2,166
5
8
14
50,971
16
8
5
74,111
3
1
13,701
1
4,449
64 145,923
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RW/933/2024/3527/11386/2

Lot 2

- Le bois qualifié de bordure est identifié sur le terrain par une double flash (ou trait de griffe) - Les arbres marqués d'un
triangle ou d'un R sont a préserver. - Mesure au compas - Cubage Mixte

Nombre d'arbres total 429 @ -
Volume grumes 649,375 | m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 649,375 | m?3
Cube moyen 1514 | dm3
Circonférence moyenne 117,378 cm
Surface de coupe 12,709 | ha
Contact CLERX Pierre, 0475631794 | -
Triage Triage De Langlire | -
Propriétaire Vielsalm Cne | -
Lieu(x)-dit(s) FANGE PONCELET = -
Vente Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM = --

Vendredi 03 mai 2024 a 14:00
Au restaurant « Les Contes de Salme "

TVA 2% -

Certification PEFC Oui -



Epicéa Epicéa Douglas

Amélioration Amélioration Amélioration

Normal Bordure Normal

Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
35 2 - -
0,142
45 3 - -
55 13 - -
3,436
65 30 - -
9,690
75 59 - 1
85 45 - 1
52,793 0,959
95 35 - a
105 28 - 1
115 20 - 1
83,447 1,908
125 17 - -
135 12 - -
145 13 3 -
77,904 6,177
155 47 5 -
165 36 3 -
175 29 5 -
306,812 34,467
185 12 - 1
195 5 1 -
61,166 3,693 2,771
205 - 1 -

4,010

Houppiers/Taillis - - B
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Lot 3

- La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (la ou ils sont présents) (écartement
entre cloisonnements de 20 m et I'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Les bois situés dans les
cloisonnements sont a abattre préalablement. En cas d'abattage mécanique, les souches seront ravalées au ras du sol. -
Mesure au compas - Cubage Mixte - Exploitation par temps sec (sols humides sensibles).

Nombre d'arbres total 1304 -
Volume grumes 310,336 m?
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 310,336 m?3
Cube moyen 238 | dm?
Circonférence moyenne 58,689 cm
Surface de coupe 8,471 | ha
Contact CLERX Pierre, 0475631794 -
Triage Triage De Langlire | -
Propriétaire Vielsalm Cne | -
Lieu(x)-dit(s) AU WEZ DES POURCEAUX, AUX PIERRIERES | -
Vente Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM = -

Vendredi 03 mai 2024 a 14:00
Au restaurant « Les Contes de Salme "

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui = -



Cat.(cm)

35

45

55

65

75

85

95
105

115

125

135

Total grumes

Sitka
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

148

212

174

161

141

78

52

20

Vol.(m3)

8,024

53,868

42,343

88,170

50,721

4,429

Epicéa

Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

22
1,410
50
66
19,534
45
13,545
18
8
11,498
3
1
3,127

Douglas
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

19

1,397
21
9

3,996
16

4,256
8
2

4,018

Houppiers/Taillis
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Lot 4

- Pas de prorogation possible (en raison de) // Restauration Projet LIFE - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont
a préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur/décroissance

Nombre d'arbres total 56 @ -
Volume grumes 146,979 m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 146,979 m?3
Cube moyen 2625  dm?
Circonférence moyenne 156,071 cm
Surface de coupe 2,528  ha
Contact CLERX Pierre, 0475631794 | -
Triage Triage De Langlire | -
Propriétaire Vielsalm Cne | -
Lieu(x)-dit(s) HEID DE PROVEDROUX | -
Vente Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM = --

Vendredi 03 mai 2024 a 14:00
Au restaurant « Les Contes de Salme "

TVA 2% -

Certification PEFC Oui -



Epicéa

Définitive
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)

105 1

115 2
4,896

125 6

135 6

145 6
35,676

155 8

165 8

175 8
72,664

185 5

195 4
30,035

215 1
3,708
Total grumes 56 146,979

Houppiers/Taillis -



