

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg Vendredi 03 mai 2024 à 14:00

# Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM

Au restaurant « Les Contes de Salme "

#### Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Vielsalm Cne



#### Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 4 lots

2 547,557 m³ de résineux	
--------------------------	--

#### **Propriétés**

Lots 1 à 4	Vielsalm Cne	7	



#### Lot 1

- Le bois qualifié de bordure est identifié sur le terrain par une double flash (ou trait de griffe) - Pour la coupe définitive, exploitation sur lits de branches uniquement (écartement entre lits de branche d'environ 30 m) - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont à préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur dominante

Nombre d'arbres total	747	
Volume grumes	1 440,867	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	1 440,867	m³
Cube moyen	1 929	dm³
Circonférence moyenne	135,455	cm
Surface de coupe	5,689	ha
Contact	CLERX Pierre, 0475 63 17 94	
Triage	Triage De Langlire	
Propriétaire	Vielsalm Cne	
Lieu(x)-dit(s)	FANGE PONCELET	
Vente	Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM Vendredi 03 mai 2024 à 14:00 Au restaurant « Les Contes de Salme "	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	<b>Epicéa</b> Définitive Normal	Epicéa  Définitive  Bordure
	Normal	Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)
75	2	1
85	5	-
	4,724	0,525
95	14	1
105	59	-
115	93	1
	206,008	2,166
125	135	5
135	116	8
145	110	14
	675,800	50,971
155	75	16
165	46	8
175	19	5
	375,262	74,111
185	7	3
195	1	1
	28,464	13,701
215	1	1
	4,686	4,449
Total grumes	683 1 294,944	64 145,923
Houppiers/Taillis	-	-



### Lot 2

- Le bois qualifié de bordure est identifié sur le terrain par une double flash (ou trait de griffe) - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont à préserver. - Mesure au compas - Cubage Mixte

Nombre d'arbres total	429	
Volume grumes	649,375	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	649,375	m³
Cube moyen	1 514	dm³
Circonférence moyenne	117,378	cm
Surface de coupe	12,709	ha
Contact	CLERX Pierre, 0475 63 17 94	
Triage	Triage De Langlire	
Propriétaire	Vielsalm Cne	
Lieu(x)-dit(s)	FANGE PONCELET	
Vente	Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM Vendredi 03 mai 2024 à 14:00 Au restaurant « Les Contes de Salme "	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Epicéa Amélioration Normal Normal	Epicéa Amélioration Bordure Normal	Douglas Amélioration Normal Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)
35	2	-	-
	0,142		
45	3	-	-
55	13	-	-
	3,436		
65	30	-	-
	9,690		
75	59	-	1
85	45	-	1
	52,793		0,959
95	35	-	-
105	28	-	1
115	20	-	1
	83,447		1,908
125	17	-	-
135	12	-	-
145	13	3	-
	77,904	6,177	
155	47	5	-
165	36	3	-
175	29	5	-
	306,812	34,467	
185	12	-	1
195	5	1	-
	61,166	3,693	2,771
205	-	1	-
		4,010	
Total grumes	406 595,390	18 48,347	5 5,638
Houppiers/Taillis	-	-	-



### Lot 3

- La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur cloisonnements (là où ils sont présents) (écartement entre cloisonnements de 20 m et l'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements) - Les bois situés dans les cloisonnements sont à abattre préalablement. En cas d'abattage mécanique, les souches seront ravalées au ras du sol. - Mesure au compas - Cubage Mixte - Exploitation par temps sec (sols humides sensibles).

Nombre d'arbres total	1 304	
Volume grumes	310,336	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	310,336	m³
Cube moyen	238	dm³
Circonférence moyenne	58,689	cm
Surface de coupe	8,471	ha
Contact	CLERX Pierre, 0475 63 17 94	
Triage	Triage De Langlire	
Propriétaire	Vielsalm Cne	
Lieu(x)-dit(s)	AU WEZ DES POURCEAUX, AUX PIERRIERES	
Vente	Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM Vendredi 03 mai 2024 à 14:00 Au restaurant « Les Contes de Salme "	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Sitka Amélioration Normal Normal	Epicéa Amélioration Normal Normal	Douglas Amélioration Normal Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)
25	12	1	8
35	148	22	19
	8,024	1,410	1,397
45	212	50	21
55	174	66	9
	53,868	19,534	3,996
65	161	45	16
	42,343	13,545	4,256
75	141	18	8
85	78	8	2
	88,170	11,498	4,018
95	52	3	-
105	20	-	-
115	5	1	-
	50,721	3,127	
125	3	-	-
135	1	-	-
	4,429		
Total grumes	1 007 247,555	214 49,114	83 13,667
Houppiers/Taillis	-	-	-



## Lot 4

- Pas de prorogation possible (en raison de) // Restauration Projet LIFE - Les arbres marqués d'un triangle ou d'un R sont à préserver. - Mesure au compas - Cubage Hauteur/décroissance

Nombre d'arbres total	56	
Volume grumes	146,979	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	146,979	m³
Cube moyen	2 625	dm³
Circonférence moyenne	156,071	cm
Surface de coupe	2,528	ha
Contact	CLERX Pierre, 0475 63 17 94	
Triage	Triage De Langlire	
Propriétaire	Vielsalm Cne	
Lieu(x)-dit(s)	HEID DE PROVEDROUX	
Vente	Vente de Printemps de la Commune de VIELSALM Vendredi 03 mai 2024 à 14:00 Au restaurant « Les Contes de Salme "	
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

# Epicéa Définitive Normal Normal

Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)
95	1
105	1
115	2
	4,896
125	6
135	6
145	6
	35,676
155	8
165	8
175	8
	72,664
185	5
195	4
	30,035
215	1
	3,708
Total grumes	56 146,979
Houppiers/Taillis	-